
   

  
 
 

 

Anuncio de formalización 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI, Centro Mancomunado de Mutuas 

Colaboradoras con la Seguridad Social, nº 291. 

b) N.I.F.: G-48.773.766 

c) Domicilio: Calle Fontecha y Salazar, 6 

d) Localidad y código postal: BILBAO – 48007  

e) Código NUTS: ES0213 

f) Correo electrónico: jmartinez@intermutual.es 

g) Dirección de Internet del perfil de contratante: www.intermutualeuskadi.es 

h) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Compras. 

i) Número de expediente: CP07/24 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo: Suministros. 

b) Descripción: Suministro de Energía Eléctrica y Gas Natural para Hospital Intermutual de Euskadi.  

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 09310000-09123000.     

d) Lugar de ejecución/entrega: 

1) Domicilio: Calle Fontecha y Salazar, 6 

2) Localidad y código postal: BILBAO – 48007 

3) Código NUTS: ES0213  

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil de contratante, “Plataforma de   

Contratación del Sector Público”. 

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 03.06.2024 en el perfil de contratante y 

05.06.2024 en la “Plataforma de Contratación del Sector Público” Y 05.06.2024 (envío el 

04.06.2024) en el “Diario Oficial de la Unión Europea”.  

 

 

 

 

 



   

  
 
 

 

3. Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

4. Valor estimado del contrato: 458.568,96 euros (impuestos excluidos). 

5. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto estimado: 229.284,48 euros.    

    Importe total estimado:  277.434,22 euros.    

6. Formalización del contrato: 

Lote 1: ENERGÍA ELÉCTRICA: 

a) Fecha de adjudicación: 07.08.2024. 

b) Fecha de formalización: 02.09.2024 

c) Número de ofertas recibidas: 2 

d) Contratista: IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 

1) Domicilio: Plaza Euskadi nº5 

2) Localidad y código postal: BILBAO - 48009 

3) Código NUTS: ES213 

4) N.I.F.: A-95.758.389 

5) Dirección electrónica: mbalda@iberdrola.es 

e) Importe de adjudicación:  

Importe neto estimado: 107.650,42 euros anuales.    

Importe total estimado: 130.257,00 euros anuales.  

f) Ventajas de la oferta adjudicataria: Su contrastada solvencia, el cumplimiento de los requisitos 

exigidos en los pliegos y ser la oferta económica mejor valorada, han resultado decisivos a la hora 

de seleccionar el proveedor. 

 

 

 

 

 



   

  
 
 

 

 

Lote 2: GAS NATURAL: 

a) Fecha de adjudicación: 07.08.2024. 

b) Fecha de formalización: 02.09.2024 

c) Número de ofertas recibidas: 1 

d) Contratista: SERVIGAS S. XXI, S.A. 

1) Domicilio: Plaza Aragón nº3-1º planta 

2) Localidad y código postal: ZARAGOZA – 50.004 

3) Código NUTS: ES243 

4) N.I.F.: A- 99.262.610  

5) Dirección electrónica: lsoria@grupovisalia.com 

e) Importe de adjudicación:  

Importe neto estimado: 45.101,77 euros anuales.    

Importe total estimado: 54.573,14 euros anuales. 

f) Ventajas de la oferta adjudicataria: El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser 

el único licitador que opta a la adjudicación, han resultado decisivos a la hora de seleccionar el 

proveedor. 

 

 

 

 

 

 

En Bilbao, a 5 de septiembre de 2024 
 

Asier Agote Amelibia 
                                                                                                                                                 Director Gerente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La información que contenga carácter personal, publicada en la página web de HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI, Centro Mancomunado de Mutuas 
Colaboradoras con la Seguridad Social, nº 291, se ajusta a la legislación vigente en materia de protección de datos cuya única finalidad es el cumplimiento de los 
principios generales de publicidad, concurrencia y transparencia por los que se rige la Ley de Contratos del Sector Público. 
Estos datos no constituyen fuente de acceso público y no podrán ser reproducidos (total o parcialmente), transmitidos ni registrados por ningún sistema de 
recuperación de información sin el consentimiento directo de los propios afectados. 


		2024-09-05T15:32:41+0200
	44973351W ASIER AGOTE (R: G48773766)




